



KLIX® Incup-Getränke - Nährwertangaben

Table with columns: Produktname, Produkt-code, Pro Becher (Energiewert, Eiweiß, Kohlenhydrate, Davon Zucker, Fett, gesättigtes Fett, Trans Fett, Ballaststoffe, Natrium, Salz), Pro 100ml (Energiewert, Eiweiß, Kohlenhydrate, Davon Zucker, Fett, gesättigtes Fett, Trans Fett, Ballaststoffe, Natrium, Salz). Rows include Kaffee (various coffee products) and Spezialitäten (various specialty drinks).

s = schwarz
s/Z = schwarz mit Zucker
w = weiß
w/Z = weiß mit Zucker

\*1/2 Mars, KLIX, OUTLOOK, KLIXKEY, CHOCAMENTO, Dove sind Marken. ©Mars 2015
\* JACOBS, JACOBS KRÖNUNG und JACOBS LE GRAND CAFÉ sind Marken von Mondelez Deutschland GmbH.
\* UPTON und KNORR sind Marken der Deutschen Unilever Gruppe.
\* MAGGI, NESCAFÉ, NESCAFÉ GOLD und NESTLE sind Marken der Nestlé Deutschland AG.
\* KRÜGER ist eine Marke der Krüger GmbH & Co.KG.

Stand 27.01.201 2016
Bitte überprüfen Sie regelmäßig, ob Ihre Version auf dem aktuellsten Stand ist. Die aktuellste Version finden Sie auf www.marsdrinks.de.



Wir sorgen für genussvolle Momente bei der Arbeit

Revision 0
Document Number: REF-09801



## Informationen zu KLIX® Getränken

Revision 0

Produktcode	Produktname	Kategorie	Zusammensetzung		Enthalte Allergene	Kann Allergene enthalten	Vegetarisch	Reinheitsstufe
A001	Jacobs Rohung Schwarz (grober Becher)	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee	Kann Milch enthalten.	N/A	MILCH	Ja	Nein
A003	Jacobs Erholung Weiß (grober Becher)	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, gehärtetes Kakaopulver, Glukose syrup, Stabilisatoren (E340II Dihyalumphosphat, E821 Natriumpolyphosphat), Laktose (Milch), Kaseinat (Milch), Trennmittel (E551 Siliciumdioxid), Emulgatoren (E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
A004	Jacobs Erholung Weiß mit Zucker (grober Becher)	Kaffee	Zucker, gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, gehärtetes Kakaopulver, Glukose syrup, Stabilisatoren (E340II Dihyalumphosphat, E821 Natriumpolyphosphat), Laktose (Milch), Kaseinat (Milch), Trennmittel (E551 Siliciumdioxid), Emulgatoren (E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
D001	Jacobs Rohung Schwarz	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee	Kann Milch enthalten.	N/A	MILCH	Ja	Nein
D002	Jacobs Rohung Schwarz mit Zucker	Kaffee	Zucker, gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee	Kann Milch enthalten.	N/A	MILCH	Ja	Nein
D003	Jacobs Erholung Weiß	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, gehärtetes Kakaopulver, Glukose syrup, Stabilisatoren (E340II Dihyalumphosphat, E821 Natriumpolyphosphat), Laktose (Milch), Kaseinat (Milch), Trennmittel (E551 Siliciumdioxid), Emulgatoren (E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
D004	Jacobs Erholung Weiß mit Zucker	Kaffee	Zucker, gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, gehärtetes Kakaopulver, Glukose syrup, Stabilisatoren (E340II Dihyalumphosphat, E821 Natriumpolyphosphat), Laktose (Milch), Kaseinat (Milch), Trennmittel (E551 Siliciumdioxid), Emulgatoren (E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
E992	Nescafé Espresso	Kaffee	Zucker, löslicher Bohnenkaffee	Kann Milch enthalten.	N/A	MILCH	Ja	Nein
J031	Jacobs Le Grand Café Schwarz	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee	Kann Milch enthalten.	N/A	MILCH	Ja	Nein
J033	Jacobs Le Grand Café Weiß	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, gehärtetes Kakaopulver, Glukose syrup, Stabilisatoren (E340II Dihyalumphosphat, E821 Natriumpolyphosphat), Laktose (Milch), Kaseinat (Milch), Trennmittel (Siliciumdioxid), Emulgator (E471). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Ja
J034	Jacobs Le Grand Café Weiß mit Zucker	Kaffee	Zucker, gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, gehärtetes Kakaopulver, Glukose syrup, Stabilisatoren (E340II, E821), Laktose (Milch), Kaseinat (Milch), Trennmittel (Siliciumdioxid), Emulgator (E471). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Ja
K073	Nescafé Gold Entkoffeniert	Kaffee	Gefriergetrockneter entkoffenierter löslicher Bohnenkaffee, Glukose syrup, gehärtetes Kakaopulver, Milchpulver, Stabilisatoren (E551, E340I, Emulgator (E471), Trennmittel (Siliciumdioxid), Farbstoff (Beta Karotin). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
M001	Melitta Auswahl Schwarz	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee	Kann Milch enthalten.	N/A	MILCH	Ja	Nein
M003	Melitta Auswahl Weiß	Kaffee	Gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, Glukose syrup, gehärtetes Kakaopulver, Milchpulver, Stabilisatoren (E551, E340I, Emulgator (E471), Trennmittel (Siliciumdioxid), Farbstoff (Beta Karotin). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
M004	Melitta Auswahl Weiß mit Zucker	Kaffee	Zucker, gefriergetrockneter löslicher Bohnenkaffee, Glukose syrup, gehärtetes Kakaopulver, Milchpulver, Stabilisatoren (E551, E340I, Emulgator (E471), Trennmittel (E551), Farbstoff (Beta Karotin). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
A027	Nescafé Cappuccino (grober Becher)	Kaffeespezialität	Zucker, Magermilchpulver, löslicher Bohnenkaffee, getrockneter Glukose syrup, pflanzliches Kakaopulver, Laktose (Milch), Säureregulator (E340), Salz (Natriumbicarbonat), Trennmittel (E551), Stabilisatoren (E471, E340I), Trennmittel (E341). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
A028	Nescafé Late Macchiato (grober Becher)	Kaffeespezialität	Magermilchpulver, getrockneter Glukose syrup, Zucker, ungeräucherter Kakaopulver, löslicher Bohnenkaffee, Laktose (Milch), Säureregulator (E340), Stabilisatoren (E471, E340I), Trennmittel (E551), Salz (Natriumbicarbonat), aromatisches Aroma. Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
D027	Nescafé Cappuccino	Kaffeespezialität	Zucker, Magermilchpulver, löslicher Bohnenkaffee, getrockneter Glukose syrup, pflanzliches Kakaopulver, Laktose (Milch), Säureregulator (E340), Salz (Natriumbicarbonat), Trennmittel (E551), Stabilisatoren (E471, E340I), Trennmittel (E341). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Ja	Nein
D028	Jacobs Café Vanilla	Kaffeespezialität	Zucker, Glukose syrup, pflanzliches Öl, gehärteter Kakaopulver, löslicher Bohnenkaffee, Laktose (Milch), Stabilisatoren (E471, E340I), Speisensalz, Milchpulver, Aromen, Emulgator (E471), Trennmittel (E341). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Nein	Ja
D029	Jacobs Cappuccino	Kaffeespezialität	Zucker, Magermilchpulver, Laktose (Milch), Kaffee-Extrakt, gehärtetes Kakaopulver, Milchpulver, Aromen, Trennmittel (E341), Stabilisator (E339), Verdickungsmittel (E412). Enthält Milch.		MILCH	N/A	Nein	Ja

\* / \*\* Mars, KLIX, OUTLOOK, CHOCOCAMENTO, Dove sind Marken. © Mars 2015

© Jacobs, Jacobs Rohung und Jacobs Le Grand Café sind Marken von Mondelez Deutschland GmbH. © Melitta Auswahl ist eine Marke der Melitta Europa GmbH & Co. KG.

© Lipton und Knorr sind Marken der Deutschen Unilever Gruppe. \* Nescafé, Nescafé Gold und Nestlé sind Marken der Nestlé Deutschland AG.

© Krüger ist eine Marke der Krüger GmbH & Co. KG

Stand 27.01.2016 Bitte überprüfen Sie regelmäßig, ob Ihre Version auf dem aktuellsten Stand ist. Die aktuellste Version finden Sie auf [www.mars-drinks.de](http://www.mars-drinks.de).





Produktcode	Produktname	Kategorie	Zusammensetzung				Einhalt Allergene	Kann Allergene enthalten	Vegetarisch	Kohlenstoff Allergene
			Zutaten	Produktzusatzstoffe	Einhalt Allergene	Kann Allergene enthalten				
DN97	Kruger Sohoio Cappuccino	Kaffeispezialität	Zucker, Magermilchpulver, Kaffee-Extrakt, pflanzliches Kokosöl, Fettsäuren Kakaoapulver, Glukosefrukt, Laktose (Milch), Trennmittel (E341), Stabilisatoren (E340, E450, E452), Milchweiss, Speisestärke, Emulgatoren (E471, E472e), Aroma, Farbstoff (Betsa-Karotin) <b>Einhalt Milch.</b>		MILCH	N/A		Ja	Nein	
YG67	Chocamonto	Kakaogertränk	Zucker, Magermilchpulver, Fettsäuren Kakaoapulver, pflanzliches pflanzliches Fett (Kokos), Glukosefrukt, Milchweiss, Speisestärke, Stabilisator (E340), Trennmittel (E341), Süßungsmittel E551, Emulgator (E471), Aroma, Sorbitol, <b>Einhalt Milch.</b>		MILCH	GLUTEN, GERSTE, ROGGEN, WEIZEN		Ja	Nein	
DC17	Dove Kakaogertränk	Kakaogertränk	Fettsäuren Kakaoapulver, pflanzliches Kokosöl, Zucker, Magermilchpulver, getrockneter Glukosefrukt, Dove Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakao Masse, Laktose (Milch), pflanzliches Palmfett, Magermilchpulver, Milchfest, Emulgatoren (Soya Lecithin, Wasser, natürliches Vanillinextrakt)), Magermilchpulver, Stabilisatoren (E412, E466, E340e, E452), Salz, Aromen, Emulgatoren (Soya Lecithin, E471), Milchweiss, Trennmittel (E551), Süßungsmittel (E951). <b>Einhalt Milch, Soja.</b>		MILCH, SOJA	N/A		Ja	Nein	
OM88	Orange Maracuja Mix	Kaltdrinks	Zucker, Säure E330, Fruchtpulver (Maltodextrin, Maracuja Saftkonzentrat, Orange Saftkonzentrat, Apfel Fruchtpulver, Säureregulator (E330), Antioxidant (E300), Aroma (Maracuja, Orange, Grapefruit), Verdickungsmittel (E466), Maltodextrin, Farbstoff (E160a), Trennmittel (E551, E341), Süßungsmittel (E951*, E330), Aromen, Konzentrate (Kardis, Hibaöl), Trennmittel (E351, E341), Verdickungsmittel (E466), Süßungsmittel (E951*, E950). <b>*Einhalt eine Phenylalaninquelle.</b>		N/A	N/A		Ja	Nein	
RI99	Roger Früchte Mix	Kaltdrinks	Zucker, Fruchtpulver (Maltodextrin, Apfel Saftkonzentrat, Apfel Saft, Kirschen, Apfel Fruchtpulver, Säureregulator (E330), Antioxidant (E300), Säure (E296, E330), Aromen, Konzentrate (Kardis, Hibaöl), Trennmittel (E351, E341), Verdickungsmittel (E466), Süßungsmittel (E951*, E950). <b>*Einhalt eine Phenylalaninquelle.</b>		N/A	N/A		Ja	Nein	
DK58	Nestle Frisch Eisee	Kaltdrinks	Zucker, Citronensäure, Weinsäure, Tee-Extrakt, Fruchtaroma, Maltodextrin, Trennmittel (Silikumdioxid), Süßungsmittel (Aspartam), Fruchtpulver, <b>Einhalt eine Phenylalaninquelle.</b>		N/A	MILCH		Ja	Nein	
KD22	Koof Gemüsebrühe	Suppe	Modifizierte Kartoffelstärke, Maltodextrin, Condens (Weizenmehl) (Getreid), pflanzliches Palmöl, Speisestärke, Hefe, Antioxidantien (Rosmarinextrakt), Speisestärke, Maltodextrin, Zwiebeln, Aromen (enthaltend Sellerie, Kalliumborat, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Pflanzenöl (enthaltend: Saft, Laktose (Milch)), Weizenmehl (Getreid), Pfefferkörner, Kardis, Emulgator (Keeo- und Diphenol von Speisestärke)), Pflanzenöl (Sesamöl, Rapese, Sojaöl), Sojabohnen, Weizen), Gewürz (Kurkuma, Maggipflanz), Farbstoff (phenolische Körper). <b>Einhalt Milch, Soja, Weizen, Sellerie, Oliven.</b>		MILCH, SOJA, WEIZEN, GLUTEN	N/A		Ja	Nein	
SP10	Maggi Tomatencreme	Suppe	Kartoffelstärke, Gemüse (Tomaten, Zucchini), Condens (unbehandeltes Weizenmehl) (enthaltend Getreid), pflanzliches Palmöl, Speisestärke, Hefe, Rosmarinextrakt), Zucker, Glukosefrukt, Speisestärke, Pfefferkörner, Knoblauch, Säuerungsmittel (Citronensäure), Rote-Beete-Saft, Aromen, <b>Kann Spuren von Milch, Ei, Sellerie enthalten.</b>		WEIZEN, GLUTEN	Ei, Sellerie, MILCH		Ja	Nein	
SP36	Koof Hühnersuppe	Suppe	Modifizierte Kartoffelstärke, Speisestärke, Maltodextrin, Misch (Weizenmehl) (Getreid), Wasser, Speisestärke, Kartoffelstärke, Zucker, Aromen (enthaltend Sellerie, Ei), Pfefferkörner, Kalliumborat, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Geschmacksverstärker (Dianthimoniumsalz, Dianthioniumsalz), Trennmittel (Silikumdioxid), Hühnerfleisch, Glukosefrukt, Pfefferkörner, Kurkuma, Sojaöl, (Sojabohnen, Weizen) (Getreid), Säuerungsmittel (Citronensäure), Antioxidantienmittel: Rosmarinextrakt. <b>Einhalt Ei, Soja, Weizen, Oliven, Sellerie.</b>		Ei, SOJA, WEIZEN, GLUTEN, SELLERIE	N/A		Nein	Nein	
SP68	Maggi Bouillon mit Ringeldeckel	Suppe	Speisestärke, Geschmacksverstärker (E621, E627, E631), Aroma (mit Sellerie, Soja, Weizen) (Getreid), Glukosefrukt, Stärke, Zucker, pflanzliches Palmöl, Zwerchpulver, Farbstoff (E160a), Citronensäure, Pfefferkörner. <b>Einhalt Weizen, Oliven, Sellerie, Soja, Kann Milch, Ei, Saft enthalten.</b>		WEIZEN, GLUTEN, SELLERIE, SOJA	MILCH, Ei, SENF		Nein	Nein	
KD29	Lipon Schwarzer Special Blend	Tee	Zucker, liponischer Schwarzer, <b>Kann Milch enthalten.</b>		N/A	MILCH		Ja	Ja	
LT21	Lipon Zitronenee	Tee	Zucker, Schwarzer Tee Extrakt, Zitronensäure, Vitamin C, Maltodextrin, Zitronenaroma, getrockneter Zitronensaft.		N/A	N/A		Ja	Nein	

\* / Mars, KLIX, OUTLOOK, GHOCAHERO, Dove sind Marken. © Mars 2015  
 • JACOBS, JACOBS KRONUNG und JACOBS LE GRAND CAFÉ sind Marken von Mondelez Deutschland GmbH. • MELITTA AUSLESE ist eine Markeder Melitta Europa GmbH & CO. KG.  
 • LIPTON und KNORR sind Marken der Deutschen Unilever Gruppe. • MAGGI, NESCAFÉ, NESCAFÉ GOLD und NESTLE sind Marken der Nestlé Deutschland AG.  
 • RÜGER ist eine Marke der Krüger GmbH & CO KG

Stand 27.01.2016 Bitte überprüfen Sie regelmäßig, ob Ihre Version auf dem aktuellsten Stand ist. Die aktuellste Version finden Sie auf [www.marsdrinks.de](http://www.marsdrinks.de).

